PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA
] 2022

AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL
DESARROLLO (AACID)

648




v
b

i

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

2022

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO
(AACID)

1651

SERVICIOS CENTRALES

01

APLIC.

ECON.

NUM.

EFEC.

EXPLICACION DEL GASTO

TOTAL

CONCEPTO

TOTALES

100
.90

149

.90
91
.92
.94
.95
.96

150
91

160
.90

163

.90

170

91

212.00
214.00

216
.01

220
.00
.01

221
.01
.03

CAPITULO 1.- GASTOS DE PERSONAL

ARTICULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS
RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS
RETRIBUCIONES ALTA DIRECCION

ARTICULO 14. OTRO PERSONAL

PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.ILY
CONSORCIOS

SALARIOS GRUPO | O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO Il O ASIMILADO
SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO
ANTIGUEDAD

COMPLEMENTO DE PUESTO

ARTICULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO
PRODUCTIVIDAD

PERSONAL LABORAL PROPIO DE LAS EE.Il. Y
CONSORCIOS

ARTICULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC.
A CARGO ENT. EMPL.
CUOTAS SOCIALES
SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEIl'Y
CONSORCIOS)
PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL
LABORAL

OTRAS PRESTACIONES (PERS.LAB. EEll Y
CONSORCIOS)

ARTICULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL

GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS.
SALAR.

INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEll Y
CONSORCIOS)

TOTAL CAPITULO 1 ...coveveene.

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS

ARTICULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION
EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES

ELEMENTOS DE TRANSPORTE

SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION

REPARACION Y MANTENIMIENTO CENTROS
PROCESO DATOS

ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
MATERIAL DE OFICINA
ORDINARIO NO INVENTARIABLE
PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS
PUBLICACIONES
SUMINISTROS
AGUA
COMBUSTIBLE

316.178

316.178

316.178

813.318
112.841
141.857

21.497
206.481
966.074

2.262.068

2.262.068

75.158

75.158

75.158

789.154

98.000

789.154

98.000

887.154

70.811

70.811

70.811

19.150 |
2.000 |

15.000

3.611.369

19.150
2.000

15.000

36.150

52.000
6.000

7.500
2.000

58.000

649




PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

IJQ‘@! 2022
1N

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO 1651

(AACID)

SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO

16 ENERGIA ELECTRICA CONTRATACION 30.000 39.500
CENTRALIZADA
222 COMUNICACIONES
.00 TELEFONICAS 33.000
.01 POSTALES Y MENSAJERIA 11.500 | 44.500
225 TRIBUTOS
.01 LOCALES 12.950 | 12.950
226 GASTOS DIVERSOS
01 ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y 1.500
REPRESENTATIVAS
02 INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD 21.780
.04 CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACION 23.000
.06 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 85.000
.09 OTROS 14.939 | 146.219
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
.00 LIMPIEZA Y ASEO 82.000
01 SEGURIDAD 50.401
.06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 402.511
.09 OTROS 158.200 | 693.112
228 TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO
PROPIO
30 A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS 363.483
TELECOM.,S.A.
32 A ESCUELA ANDALUZA DE SALUD PUBLICA 22.993 386.476 1.380.757
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
230.00 DIETAS 25.000 | 25.000
231.00 LOCOMOCION 10.000 10.000 35.000
TOTAL CAPITULO 2........cooceunee. 1.451.907
CAPITULO 4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES
ARTICULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL
SECTOR PUBLICO ANDALUZ
441.00 A UNIVERSIDADES ANDALUZAS 1.500.000 1.500.000 1.500.000
ARTICULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO
480.00 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 14.665.816 14.665.816 14.665.816
ARTICULO 49. AL EXTERIOR
490.00 AL EXTERIOR 2.100.000 2.100.000 2.100.000
TOTAL CAPITULO 4 .................... 18.265.816
CAPITULO 6.- INVERSIONES REALES
ARTICULO 61. INVERSIONES NUEVAS
611 INVERSIONES POR AGENCIAS Y OTRAS ENT. MEDIO
PROPIO

650




i

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

Vet 2022
il

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO 1651

(AACID)

SERVICIOS CENTRALES 01
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO

.30 A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS 350.968 350.968 350.968
TELECOM.,S.A.

TOTAL CAPITULO 6 .......cceurnnee. 350.968

TOTAL 01 23.680.060

651




i

PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

Vet 2022
e

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO 1651

(AACID)

FEDER 17
APLIC.| NUM. EXPLICACION DEL GASTO TOTAL TOTALES
ECON.| EFEC. CONCEPTO

CAPITULO 2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y
SERVICIOS
ARTICULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS
220 MATERIAL DE OFICINA
00 ORDINARIO NO INVENTARIABLE 2.210 | 2.210
227 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y
PROFES.
06 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 45.132 45.132 47.342
ARTICULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL
SERVICIO
230.00 DIETAS 12.942 12.942 12.942
TOTAL CAPITULO 2 .......ceerveeees 60.284
TOTAL 17 oovveeeerrrssnnnnes 60.284

652




PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2022

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID) 16.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES
1. GASTOS DE PERSONAL
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS 316.178 316.178
14 . OTRO PERSONAL 2.262.068 2.262.068
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO 75.158 75.158
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL. 887.154 887.154
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL 70.811 70.811
TOTAL CAPITULO 1 3.611.369 3.611.369
2. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION 36.150 36.150
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 1.380.757 47.342 1.428.099
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO 35.000 12.942 47.942
TOTAL CAPITULO 2 1.451.907 60.284 1.512.191
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO ANDALUZ 1.500.000 1.500.000
48 . A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 14.665.816 14.665.816
49 . AL EXTERIOR 2.100.000 2.100.000
TOTAL CAPITULO 4 18.265.816 18.265.816
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 23.329.092 60.284 23.389.376
B) OPERACIONES DE CAPITAL
6 . INVERSIONES REALES
6.60-65 INVERSION NUEVA 350.968 350.968
TOTAL CAPITULO 6 350.968 350.968

653




PRORROGA DEL PRESUPUESTO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA 2022

SECCION: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACION INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID) 16.51
ARTiCULOS AUTOFINANC. FF.EE. 11 FF.EE. 12 FF.EE. 13 FF.EE. 15 FF. EE. 16 FF.EE. 17 S.F. 18 S.0.LF. 19 S.0.l.F. 20 TOTAL
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 350.968 350.968
RESUMEN
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 23.329.092 60.284 23.389.376
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 350.968 350.968
TOTAL GENERAL 23.680.060 60.284 23.740.344

654




	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE
	ÍNDICE

