

AGENCIA ANDALUZA	DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID)



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID)								
SERV	/ICIOS C	ENTRALES			01			
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES			
ECON.	EFEC.			CONCEPTO				
_		CAPÍTULO 1 GASTOS DE PERSONAL						
		ARTÍCULO 10. ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS						
100		RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS						
.90		RETRIBUCIONES ALTA DIRECCIÓN	316.178	316.178	316.178			
149		ARTÍCULO 14. OTRO PERSONAL PERSONAL LABORAL PROPIO DE EE.II.Y						
.90		CONSORCIOS SALARIOS GRUPO I O ASIMILADO	813.318					
.90 .91		SALARIOS GRUPO II O ASIMILADO	112.841					
.92		SALARIOS GRUPO III O ASIMILADO	141.857					
.94		SALARIOS GRUPO V O ASIMILADO	21.497					
.95		ANTIGUEDAD	206.481					
.96		COMPLEMENTO DE PUESTO	966.074	2.262.068	2.262.068			
		ARTÍCULO 15. INCENTIVOS AL RENDIMIENTO						
150 .91		PRODUCTIVIDAD PERSONAL LABORAL PROPIO DE LAS EE.II. Y CONSORCIOS	75.158	75.158	75.158			
400		ARTÍCULO 16. CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.						
160 .90		CUOTAS SOCIALES  SEGURIDAD SOCIAL (PERS.LABORAL EEII Y CONSORCIOS)	789.154	789.154				
163		PRESTACION. Y GASTOS SOCIALES DEL PERSONAL LABORAL						
.90		OTRAS PRESTACIONES (PERS.LAB. EEII Y CONSORCIOS)	98.000	98.000	887.154			
170		ARTÍCULO 17. OTROS GASTOS DE PERSONAL GASTOS POR MODIFIC. RETRIBUTIVAS Y REVIS. SALAR.						
.91		INCREMENTO RETRIB.FIJO (P.LAB. EEII Y CONSORCIOS)	70.811	70.811	70.811			
		TOTAL CAPÍTULO 1			3.611.369			
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
		ARTÍCULO 21. REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION						
212.00		EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	19.150	19.150				
214.00		ELEMENTOS DE TRANSPORTE	2.000	2.000				
216 .01		SISTEMAS PARA PROCESOS DE INFORMACION REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO CENTROS PROCESO DATOS	15.000	15.000	36.150			
220		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA						
.00 .01		ORDINARIO NO INVENTARIABLE PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS PUBLICACIONES	52.000 6.000	58.000				
221		SUMINISTROS						
.01		AGUA	7.500					
.03		COMBUSTIBLE	2.000					



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID)									
SERVICIOS CENTRALES									
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES				
ECON.	EFEC.		CONCEPTO						
.16		ENERGÍA ELÉCTRICA CONTRATACIÓN CENTRALIZADA	30.000	39.500					
222		COMUNICACIONES _							
.00		TELEFONICAS	33.000						
.01		POSTALES Y MENSAJERIA	11.500	44.500					
225		TRIBUTOS							
.01		LOCALES	12.950	12.950					
226		GASTOS DIVERSOS	12.000	12.000					
.01		ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y REPRESENTATIVAS	1.500						
.02		INFORMACION, DIVULGACION Y PUBLICIDAD	21.780						
.04		CURSOS Y ACTIVIDADES DE FORMACIÓN	23.000						
.06		REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS	85.000						
.09		OTROS	14.939	146.219					
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.							
.00		LIMPIEZA Y ASEO	82.000						
.01		SEGURIDAD	50.401						
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	402.511						
.09		OTROS	158.200	693.112					
228		TRABAJOS REALIZADOS POR ENTIDADES DE MEDIO PROPIO							
.30		A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS TELECOM.,S.A.	363.483						
.32		A ESCUELA ANDALUZA DE SALUD PÚBLICA	22.993	386.476	1.380.757				
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO							
230.00		DIETAS _	25.000	25.000					
231.00		LOCOMOCION	10.000	10.000	35.000				
		TOTAL CAPÍTULO 2			1.451.907				
		CAPÍTULO 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES							
		ARTÍCULO 44. AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ							
441.00		A UNIVERSIDADES ANDALUZAS	1.500.000	1.500.000	1.500.000				
		ARTÍCULO 48. A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO							
480.00		A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	14.665.816	14.665.816	14.665.816				
		ARTÍCULO 49. AL EXTERIOR							
490.00		AL EXTERIOR _	2.100.000	2.100.000	2.100.000				
		TOTAL CAPÍTULO 4			18.265.816				
		CAPÍTULO 6 INVERSIONES REALES							
		ARTÍCULO 61. INVERSIONES NUEVAS							
611		INVERSIONES POR AGENCIAS Y OTRAS ENT. MEDIO PROPIO							



SECC (AAC	1651								
SERVICIOS CENTRALES									
APLIC.	APLIC. NUM. EXPLICACIÓN DEL GASTO TOTAL								
ECON.	EFEC.			CONCEPTO					
.30		A SOC. AND. PARA DESARROLLO DE LAS TELECOM.,S.A.	350.968	350.968	350.968				
		TOTAL CAPÍTULO 6		350.968					
		TOTAL 01		23.680.060					



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID)										
FEDER										
APLIC.	NUM.	EXPLICACIÓN DEL GASTO		TOTAL	TOTALES					
ECON.	EFEC.									
		CAPÍTULO 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS								
220		ARTÍCULO 22. MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS MATERIAL DE OFICINA								
.00		ORDINARIO NO INVENTARIABLE	2.210	2.210						
227		TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y PROFES.								
.06		ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	45.132	45.132	47.342					
		ARTÍCULO 23. INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO								
230.00		DIETAS	12.942	12.942	12.942					
		TOTAL CAPÍTULO 2			60.284					
		TOTAL 17			60.284					





SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID)										16.51	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
A) OPERACIONES CORRIENTES											
1 . GASTOS DE PERSONAL											
10 . ALTOS CARGOS Y ASIMILADOS	316.178										316.178
14 . OTRO PERSONAL	2.262.068										2.262.068
15 . INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	75.158										75.158
16 . CUOTAS, PRESTAC. Y GASTOS SOC. A CARGO ENT. EMPL.	887.154										887.154
17 . OTROS GASTOS DE PERSONAL	70.811										70.811
TOTAL CAPÍTULO 1	3.611.369										3.611.369
2 . GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS											
21 . REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	36.150										36.150
22 . MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	1.380.757						47.342				1.428.099
23 . INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL SERVICIO	35.000						12.942				47.942
TOTAL CAPÍTULO 2	1.451.907						60.284				1.512.191
4 . TRANSFERENCIAS CORRIENTES											
44 . AL RESTO DE ENTIDADES DEL SECTOR PÚBLICO ANDALUZ	1.500.000										1.500.000
48 . A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	14.665.816										14.665.816
49 . AL EXTERIOR	2.100.000										2.100.000
TOTAL CAPÍTULO 4	18.265.816										18.265.816
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	23.329.092						60.284				23.389.376
B) OPERACIONES DE CAPITAL											
6 . INVERSIONES REALES											
6 . 60-65 INVERSION NUEVA	350.968										350.968
TOTAL CAPÍTULO 6	350.968										350.968



SECCIÓN: AGENCIA ANDALUZA DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO (AACID)										16.51	
ARTÍCULOS	AUTOFINANC.	FF. EE. 11	FF. EE. 12	FF. EE. 13	FF. EE. 15	FF. EE. 16	FF. EE. 17	S.F. 18	S.O.I.F. 19	S.O.I.F. 20	TOTAL
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	350.968										350.968
RESUMEN											
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	23.329.092						60.284				23.389.376
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	350.968										350.968
TOTAL GENERAL	23.680.060						60.284				23.740.344